
 

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про перейменування районів у місті Луганську, назви яких містять 
символіку російської імперської політики та символіку комуністичного 
тоталітарного режиму

Керуючись статтею 6, абзацами другим, четвертим розділу VII Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», законами України 
«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 
«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики 
в Україні і деколонізацію топонімії», «Про засади державної політики 
національної пам’яті Українському народу», статтею 3 Закону України 
«Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності 
імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 
історичних подій», статтями 15, 16 Закону України «Про порядок вирішення 
окремих питань адміністративно-територіального устрою України», статтею 5 
Закону України «Про географічні назви», враховуючи лист Українського 
інституту національної пам’яті від 26.01.2026 № 194/2.2-08-26, протоколи 
засідання робочої групи з перейменування районів у місті Луганську, назви яких 
містять символіку російської імперської політики або комуністичного 
тоталітарного режиму від 28.01.2026 № 1, від 19.02.2026 № 2, пропозиції 
громадськості 
зобов’язую:

1. Перейменувати райони у місті Луганську, назви яких містять символіку 
російської імперської політики та символіку комуністичного тоталітарного 
режиму, а саме: 

Артемівський район на Вільхівський район; 
Жовтневий район на Вергунський район; 
Ленінський район на Шевченківський район.

2. Керівнику апарату обласної державної адміністрації Калігаєвій Надії 



2

забезпечити оприлюднення цього розпорядження на офіційному вебсайті 
обласної державної адміністрації.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою

Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації                                         Олексій ХАРЧЕНКО


